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Käesolevas analüüsis selgitati välja, milliste 
sotsiaaldemograafiliste näitajatega inimes-
tele vanuses 20–44 aastat sündis rahva ja 
eluruumide 2021. aasta loendusele järgneva 
kahe aasta jooksul laps. Vaadati nii naisi kui 
mehi. 

Analüüsides inimeste haridustaset, võis 
näha, et kaheaastase ajavahemiku jooksul 
oli kõige väiksem tõenäosus laps saada 
madalama haridustasemega meestel. Kõige 
suurema tõenäosusega said lapse kõrg-
haridusega naised ja mehed. Sellise seose 
taga on osaliselt ka asjaolu, et nooremad 
inimesed on suurema tõenäosusega veel 
kutse- või kõrgkoolis õppimas ning hariduse 
omandamine (samuti nagu noor vanus) 
vähendab lapse sünni tõenäosust.

Haridustase Mehed Naised

Põhiharidus (k.a kutseharidus) 
või madalam haridustase 7,8 10,7

Üldkeskharidus 6,9 7,8

Kutsekeskharidus 9,1 10,8

Kutseharidus keskhariduse 
baasil 9,1 9,3

Kõrgharidus (bakalaureus) 11,1 12,2

Kõrgharidus (magister, doktor) 10,8 10,1

Kokku 8,7 10,1

TABEL. Lapse saanute osatähtsus (%) 20–44-aastaste seas 
haridustaseme järgi



Endiselt kehtib eelmises uuringus nähtud tendents, 
et lapse saamise tõenäosus on suurem maalises 
või väikelinnalist tüüpi asulas elavatel inimestel.

Varasemate laste olemasolu, arvu ja vanuse järgi 
võis näha mitmesuguseid huvitavaid uusi leide. 
Hästi paistis silma vanusesurve juhul, kui inimesel 
30. eluaastate lõpus veel lapsi polnud, kuid ta oli 
paarisuhtes. Nagu ka 2018. aasta uuringus oli järg-
mise lapse saamine tõenäolisem, kui eelmine laps 
oli veel alla 3-aastane. Huvitava uue leiuna selgus, 
et kui kõige suurem oli lapse saamise tõenäosus 
1-lapselistes peredes ning 5- ja enamalapselistes 
peredes, siis kõige väiksema tõenäosusega said 
vaatlusperioodi jooksul lapse need, kellel oli juba 
kolm last. See viitab kolme lapse normi levimisele 
sünnitusealiste inimeste seas.
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Sarnaselt varasema samalaadse uuringuga (Raid ja 
Tammur, 2018) on näha, et suurema tõenäosusega 
saavad lapse need, kes on hõivatud ja kes saavad 
suuremat töist tulu. Viimati nimetatute puhul on 
aga eripärane see, et suurem töine tulu suurendab 
peamiselt vaid esimese lapse saamise tõenäosust. 
Iga järgmise lapse puhul töise tulu suurus enam 
nii suurt rolli ei mängi ning edasiste laste saamise 
tõenäosus on suur ka juhul, kui tulu pole saadudki 
(sageli näiteks siis, kui on oldud vanemapuhkusel). 
Meestel suurendab lapse saamise tõenäosust ka 
ettevõtja staatuses olek.
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Joonis. Lapse saanute osatähtsus 20–44-aastaste seas soo, töise tulu ja laste olemasolu järgi 


